CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 396/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de um playground no
Parque da Mina do Ouro no
Bairro - Cintra Gordinho.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a instalação de um playground no Parque da Mina do
Ouro no Bairro - Cintra Gordinho.

JUSTIFICATIVA

 Esta indicação se faz necessária, pois ao construir um playground no
mencionado local as crianças que ali residem poderão ter mais uma
opção de lazer, fato este que proporcionará aos moradores atividades
de lazer e passeios com a família. Vale ressaltar que as crianças
precisam ter seu momento de diversão e para que isso seja possível é
necessária a construção de um playground adequado, bem estruturado
para oferecer maior segurança às pessoas que venham frequentar
esse lugar.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala das sessões, 28 de julho de 2023

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0H85CW38AURWFSC1
		2023-07-31T10:24:53-0300